

חַת־ת לַשַּׁבָּת קוּדֶשׁ פְּרִשְׁת פְּנַחֶם פְּרָקִי אָבוֹת – פְּרָק א' י"ט תמוז, ה'תש"פ

מעונינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

ה' אָמַר לַמֶּשֶׁה לְהַזְכִּיר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֹדוֹת הַקְּרָבָנוֹת שֶׁל סָבוֹת:
סָבוֹת – יִשְׁנֶם קְרָבָנוֹת רַבִּים הַמְּקַרְבִּים בְּסָבוֹת. שְׁנֵי פָרִים שְׁלוֹשׁ עֶשְׂרֵה כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים מִדֵּי יוֹם.
אָבֵל מִדֵּי יוֹם מְקַרְבִּים מִסֵּפֶר שׁוֹנֶה שֶׁל פָּרִים. (הָאֵם אֲתָם רֹאִים מִתְּכַנֵּת חוֹזֶרֶת...)
בְּיוֹם הָרֵאשׁוֹן מְקַרְבִּים 13 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הַשְּׁנִי מְקַרְבִּים 12 פָּרִים, אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הַשְּׁלִישִׁי מְקַרְבִּים 11 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הָרְבִיעִי מְקַרְבִּים 10 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הַחֲמִישִׁי מְקַרְבִּים 9 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הַשִּׁישִׁי מְקַרְבִּים 8 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם הַשְּׁמִינִי מְקַרְבִּים 7 פָּרִים, 2 אֵילִים 13 כִּבְשִׂים וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
בְּיוֹם שְׁמִינִי עֶצְרַת (כְּמוֹ הַקְּרָבָנוֹת שֶׁל רֵאשׁ הַשָּׁנָה וְיוֹם כְּפוּר) פֶּר אֶחָד, אֵיל אֶחָד, שְׁבַע כִּבְשִׂים
וְשַׁעִיר עִזִּים לְחֻטָּאת.
כָּל בְּהֵמָה שְׂמוּקְרֶבֶת לְקָרְבָן עוֹלָה צְרִיכָה לִהְיוֹת מוּקְרֶבֶת עִם מִנְחָה (סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן) וְגִסְף (זֵינ) לְכָל כִּבֶּשׂ עֶשְׂרִית הָאֵיפָה סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁמֶן וְרִבַּע הֵהִין שֶׁמֶן, וְרִבַּע הֵהִין זֵינ.
לְכָל אֵיל שְׁתֵּי עֶשְׂרִיּוֹת הָאֵיפָה סֵלֶת בְּלוּלָה בְּשֶׁלִישׁ הֵהִין שֶׁמֶן וְשֶׁלִישׁ הֵהִין זֵינ.
לְכָל פֶּר שְׁלוֹשׁ עֶשְׂרִיּוֹת הָאֵיפָה סֵלֶת בְּלוּלָה בְּחֻצֵי הֵהִין שֶׁמֶן וְחֻצֵי הֵהִין זֵינ.
רִשׁ"י מְסַבֵּיר מִדּוּעַ אָנוּ מְבִיאִים אֶת הַכַּמּוֹת הַזֵּה שֶׁל הַקְּרָבָנוֹת בְּחַג הַסָּבוֹת. הַקְּרָבָנוֹת מְזַכְּרִים לָנוּ דְּבָרִים שׁוֹנִים.
מִשֶּׁה הַזְכִּיר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל עַל הַקְּרָבָנוֹת כְּמוֹ שֶׁה' בִּקֵּשׁ מִמֶּנּוּ לַעֲשׂוֹת.

תהלים / יום י"ט לחדש פרקים צ-צ"ו

בתהלים של היום ישנו הפרק שהלויים היו שרים בבית המקדש ביום השבת- שיר של יום שאותו אומרים ליום השבת.

אחד הפסוקים בפרק זה מדבר על כך שכלם מודים לה' בשבת. חסידות מסבירה שהמלים "טוב להודות לה'" – הטוב של ה' גורם לאנשים לשבח את ה'. כמובן ה' תמיד טוב, אבל בשבת נתן להרגיש זאת ולכן זו הסבה שבמיחד ביום השבת הטוב של ה' גורם לנו לרצות לשיר להודות ולשבח לו. שבת היא בסוף השבוע, אבל היא גם נותנת כח לשבוע שאחריו. ההרגשה הזו של קרבה לה' בשבת מאירה גם במשך השבוע הבא.

תניא / אגרת התשובה פרק ו' (י"ט תמוז שנה פשוטה)

למדנו שכשיהודי עובר עברה חס ושלום הוא יכול לקבל חיות מהטמאה. היום אנו נראים שלא רק שהוא יכול לקבל חיות, אלא הוא מקבל חיות רבה מאד.

מדוע?

כשיהודי עובר עברה, הה' של שם השם נפרדת מהאותיות האחרות כפי שלמדנו קודם. לאן האות הולכת? לכח הטמאה.

מה גורם לה' ללכת לשם? האדם שעבר עברה חס ושלום. כחות הטמאה מאד שמחים לקבל את החיות- כל כך שמחים שהם נותנים הרבה מאד חיות לאדם שעבר עברה. כמובן שזו חיות לא חיובית, אבל היא גורמת לכך שאפשר לחיות חיי טמאה למשך זמן ארוך.

(היות והוא עדין בחיים, כמובן יש לו הזדמנות גדולה יותר לעשות תשובה, וה' עוזר לכל יהודי לעשות תשובה).

כשיהודי עושה תשובה, הה' יוצאת מהגלות שהיא נמצאת בה בטמאה וחוזרת חזרה להיות חלק משמו של ה'. כעת אנו מבינים מה זו בעצם תשובה- להחזיר את הה' ולהוציאה מכח הטמאה, המקום שבו היהודי שם אותה כשעבר עברה. התשובה שלו מחזירה את הה' למקום שבו היא צריכה להיות.

היום יום / י"ט תמוז

האם נסעתם אי פעם לטיול ארוך? אנו מקווים שלא שכחתם לומר את תפילת הדרך!

לרבי הרש"ב היה מנהג שאפילו כשהוא נסע למסע ארוך ונשאר במקום אחד למשך כמה חודשים, הוא אמר תפילת הדרך מדי יום, רק ללא הזכרת שם ה' בברכה בסוף. זהו גם מנהגנו

ספר המצוות / הקדמה

התחלנו כעת את הרמב"ם מחדש, מהתחלה. בספר המצוות היום לומדים את הכללים בהם השתמש הרמב"ם כדי להחליט אלו מהמצוות נמנות על תרי"ג המצוות (חכמים שונים, רשימת מצוות שונה).

בספר המצוות היום לומדים את שלושת הכללים הראשונים איך לדעת האם צווי מסים נחשב במצוה או לא:

1. הצווי צריך להיות מהתורה. מצוות דרבנן אינן נחשבות במנין תרי"ג המצוות.

2. הדבר חייב להכתב במפרש בתורה, לא משהו שנלמד ברמז.
3. זו צריכה להיות מצוה לדורות- שתמיד תהיה מצוה (למשל מצוות בנית המשכן, שאחרי בנית בית המקדש כבר אין צורך לקימה, אינה נחשבת).
- פרטי ארבע עשר הכללים (שורשים) שבהם מוסבר מה נכלל במנין המצוות הם ארוכים מאד. במורה שיעור נכתב שאפשר ללמד אותם במשך זמן אפילו אחרי שמתחילים כבר ללמד את המצוות עצמן.

רמב"ם / מצוות עשה

רמב"ם- הרמב"ם מלמד כיצד נדע, אלו מהמצוות הן חלק מתרי"ג המצוות ברמב"ם מונים את המצוות. היום מונים 248 (רמ"ח) מצוות עשה. אלו המצוות בהם נאמר מה עלינו לעשות למען ה'. מצוות לא תעשה הן הדברים שה' מבקש מאתנו להמנע מלעשות. האם אתם יודעים את מה מונה הרמב"ם בתור המצוה הראשונה? לדעת שיש ה'. זו מצוה תמידית, שאפשר לקיים אותה בכל עת.

זרכי החסידות / שלושת השבועות

בשנת תנש"א היו נסים מאד גדולים שהתרחשו בעולם, כמו מלחמת המפרץ שהיהודים בארץ ישראל נצלו מרשע מאד גדול שרצה להציק להם. ויהודים יכלו לצאת מרוסיה, שם היו סגורים מאחרי "מסך הברזל" למשך זמן כה רב.

הרבי אמר שזה סימן שאנו נכנסים לימות המשיח.

הרבי אמר שבעת יש להסתכל אחרת על שלושת השבועות. בין שאנו קרובים לזמן הגאולה, יש להצטער פחות על החרבן ולחשב יותר כיצד להתלהב ולהתרגש מכך שנראה בקרוב את בית המקדש. על ידי למוד הלכות בית המקדש וכיצד הוא יראה והוספה באהבת ישראל נזכה לראות שוב את בית המקדש.